De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ANTONIO CARLOS SANTOS LAVIGNE 58593152520 (MICRO FRIO ELÉTRICA E
REFRIGERAÇÃO), pelo preço proposto de R$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais) equivalente a prestação de serviço, conforme oçamento
0285405.

A despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para localidades variadas do
Estado, tais atividades não constituem parcelas de um único objeto, fracionadas, mas sim vários independentes, com prestação em Promotorias de Justiça nos

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações no
doc.0290344, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa ANTONIO CARLOS SANTOS LAVIGNE 58593152520 (MICRO FRIO ELÉTRICA
E REFRIGERAÇÃO), no valor de R$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais), para prestação dos serviços de limpeza e manutenção preventiva,
recarga de gás e instalação de ar condicionado nas Promotorias de Justiça  Criminal de Ilhéus,  de Canavieiras,  de Uruçuca e de Itacaré.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para